
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00467937-UNC-ME#FO: Convoca a selección interna en la Cátedra de
Diagnóstico por Imágenes A

 
VISTO:

La Ord. 6/15 HCD y sus modificatorias, por la cual se reglamenta el procedimiento de selección
interna para efectuar designaciones interinas a docentes en la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que las RHCD-2020-90-E-UNC-DEC#FO y RHCD-2022-6-E-UNC-DEC#FO disponen
procedimientos especiales para realizar las selecciones internas;

Que por EX-2024-00467937-UNC-ME#FO, el Sr. Profesor Adjunto encargado de la Cátedra de
Diagnóstico por Imágenes “A”, Dr. Juan G. Flesia, solicita la convocatoria para cubrir el cargo de
Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, vacante por su licencia sin goce de haberes por
desempeño de un cargo de mayor jerarquía, con excepción para su inscripción, en el marco del art.
18º de la Ord. 6/15 HCD; y un cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, vacante,
consecuencia de la selección; 

Que el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento aconseja efectuar la selección interna
para cubrir el cargo de Profesor Asistente con dedicación semiexclusiva, y el cargo de Profesor
Asistente, dedicación simple; según lo dispuesto por RHCD-2024-233-E-UNC-DEC#FO,
modificatorio de la Ord. 6/15 HCD;

Que el art. 2º de la RHCD-2024-233-E-UNC-DEC#FO prevé la inscripción de profesionales
adscriptos en la Cátedra, para aspirar a cargos de Profesores Asistentes con dedicación simple;

Que el art. 5º de la RHCD-2024-233-E-UNC-DEC#FO prevé la inscripción de Profesores
Asistentes, de condición interina, para aspirar a cargos de Profesores Asistentes con dedicación
semiexclusiva; 

Que el Dr. Flesia se excusa de integrar la Comisión Evaluadora por razones de parentesco con un
posible postulante al cargo, por lo que Secretaría Académica propone al Dr. Ricardo Caciva, en su
reemplazo;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA



R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Convocar a selección interna para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente,
dedicación semiexclusiva, en la Cátedra de Diagnóstico por Imágenes “A” de la Facultad de
Odontología de la UNC.

ARTICULO 2º: Convocar a selección interna para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente,
dedicación simple, en la Cátedra de Diagnóstico por Imágenes “A” de la Facultad de Odontología
de la UNC.

ARTICULO 3º: Disponer que la Comisión Evaluadora se integre con los siguientes miembros:

                                           - Dr. Ricardo C. Caciva

                                           - Od. José María Martínez

                                           - Dr. Nicolás Jorge Bolesina

ARTICULO 4º: Los miembros de la Comisión Evaluadora deben convenir la fecha de
sustanciación de la selección interna, la que deberá ser fijada a partir del lunes 2 de
septiembre de 2024 y comunicada por mail institucional al Área Concursos y Control de
Gestión Docente.

ARTICULO 5º: Los aspirantes deberán enviar la solicitud de inscripción (formulario 1) y el
Currículum Vitae nominativo (formato PDF) al mail institucional
(concursosdocentes@odontologia.unc.edu.ar), a partir del día lunes 19 de agosto de 2024 y
hasta el viernes 23 de agosto del año 2024. 

ARTICULO 6º: Tómese nota, comuníquese en el Digesto Electrónico de la UNC, dese a
publicidad y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A OCHO DIAS
DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

MR/es


	numero_documento: RHCD-2024-245-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 9 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-08T12:24:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T08:45:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T08:45:21-0300
	GDE UNC




